



Relatório de Vencedores

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceara/CE
Nome do Comprador:
Edital /Processo: PE 02/2019-SESA
Data de Realização: 14/01/2020 às 08:10
Local: www.bbmnet.com.br
Pregoeiro responsável: Flávia Maria Carneiro da Costa

Prohospital Comercio Holanda Ltda 09.485.574/0001-71

Total do Fornecedor 18.881,40

Lote: 1 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	1PINÇA CLÍNICA PARA USO GERAL NO CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO, CONHECIDA TAMBÉM COMO PINÇA DE ALGODÃO, DE AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVELUNID10R\$ 13,02R\$ 130,20	Unidade	10,00	8,660000	86,600000	8,66

Lote: 2 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	2CABO DE ESPELHO, INDICADO PARA ENCAIXAR O ESPELHO BUCAL, COM 13 CM, DE ALUMÍNIO, AUTOCLAVÁVELUNID10R\$ 4,94R\$ 49,40	Unidade	10,00	2,890000	28,900000	2,89

Lote: 3 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	3ESPÁTULA Nº1, INDICADA PARA USO EM PROCEDIMENTOS RESTAURADORES PROVISÓRIOS OU DEFINITIVOS, DE AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVELUNID10R\$ 16,18R\$ 161,80	Unidade	10,00	7,770000	77,700000	7,77

Lote: 4 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	4ALAVANCA SELDIN RETA Nº2, INDICADA PARA AUXILIAR EM CIRURGIAS DE EXTRAÇÃO DENTÁRIAS, DE AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVELUNID4R\$ 33,23R\$ 132,92	Unidade	4,00	20,210000	80,840000	20,21

Lote: 5 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	5ALAVANCA SELDIN DIREITA Nº1R, INDICADA PARA AUXILIAR EM CIRURGIAS DE EXTRAÇÃO DENTÁRIAS, DE AÇO INOXIDÁVEL E	Unidade	3,00	20,210000	60,630000	20,21



AUTOCLAVÁVEL UNID 3R\$ 28,35R\$
85,05

Lote: 6 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	6ALAVANCA SELDIN ESQUERDA Nº1L, INDICADA PARA AUXILIAR EM CIRURGIAS DE EXTRAÇÃO DENTÁRIAS, DE AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL UNID 3R\$ 32,78R\$ 98,34	Unidade	3,00	20,210000	60,630000	20,21

Lote: 7 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	7PORTA AGULHA MAYO HEGAR, 14CM, INDICADO PARA PRENDER E MANIPULAR A AGULHA DE SUTURA DURANTE SEU USO, DE AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL UNID 10R\$ 32,63R\$ 326,30	Unidade	10,00	25,000000	250,000000	25,00

Lote: 8 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	8SERINGA CARPULE, INDICADA PARA AUXILIAR NA APLICAÇÃO DE ANESTESIA DENTÁRIA, DE AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL UNID 10R\$ 51,35R\$ 513,50	Unidade	10,00	24,000000	240,000000	24,00

Lote: 9 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	9SINDESMÓTOMO, UTILIZADO COMO AUXILIAR EM PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS E EXAMES CLÍNICOS, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL UNID 10R\$ 10,49R\$ 104,90	Unidade	10,00	8,000000	80,000000	8,00

Lote: 15 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	15PLACA DE VIDRO, INDICADO PARA ESPATULAÇÃO DE MATERIAIS, POLIDA, AUTOCLAVÁVEL, DE VALIDADE INDETERMINADA, MEDINDO 15X07X10MM UNID 2R\$ 9,30R\$ 18,60	Unidade	2,00	8,660000	17,320000	8,66

Lote: 16 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	16ESPÁTULA NO 24, INDICADO PARA MISTURA E MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, DE AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL UNID 2R\$ 12,03R\$ 24,06	Unidade	2,00	7,770000	15,540000	7,77



Lote: 41 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	41 DESFIBRILADOR CONVENCIONAL CARACTERÍSTICAS - CARGA REGULÁVEL DE 1 À 360 JOULES AJUSTÁVEIS ATRAVÉS DE TECLAS BLINDADAS: 1, 2, 5, 10, 20, 30, 40, 50, 60, 80, 100, 150, 200, 250, 300 E 360. SELEÇÃO E CARGA: MEDIANTE COMANDO ÚNICO. ESTE RECURSO AMPLIA E AGILIZA SUA OPERAÇÃO. CIRCUITO DE APLICAÇÃO: M	Unidade	2,00	8.941,620000	17.883,240000	8.941,62

DISTRIMEDICA COM DE PROD MED E ODONTOLOGICOS LTDA

16.902.612/0001-00

Total do Fornecedor:

81.285,74

Lote: 10 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	10 FÓRCEPS Nº 150, INDICADO PARA EXTRAÇÃO DE INCISIVOS E RAÍZES SUPERIORES, DE AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL UNID 2RS 71,62RS 143,24	Unidade	2,00	63,480000	126,960000	63,48

Lote: 11 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	11 FÓRCEPS Nº 151, INDICADO PARA EXTRAÇÃO DE INCISIVOS E RAÍZES INFERIORES, DE AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL UNID 2RS 67,03RS 134,06	Unidade	2,00	63,480000	126,960000	63,48

Lote: 12 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	12 FÓRCEPS Nº 16, INDICADO PARA EXTRAÇÃO DE MOLARES INFERIORES DE AMBOS OS LADOS, DE AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL UNID 2RS 77,52RS 155,04	Unidade	2,00	63,480000	126,960000	63,48

Lote: 13 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	13 FÓRCEPS Nº 18R, INDICADO PARA EXTRAÇÃO DE MOLARES SUPERIORES, LADO DIREITO, DE AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL UNID 2RS 83,19RS 166,38	Unidade	2,00	63,480000	126,960000	63,48

Lote: 14 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	14 FÓRCEPS Nº 18L, INDICADO	Unidade	2,00	63,480000	126,960000	63,48



PARA EXTRAÇÃO DE MOLARES SUPERIORES, LADO ESQUERDO, DE AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL UNID 2R\$ 81,16R\$ 162,32

Lote: 17 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qty	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	17MACRO MODELO DA ARCADEA DENTÁRIA SUPERIOR E INFERIOR COMPLETA, INDICADO PARA DEMONSTRAÇÃO E TREINAMENTO EM PROGRAMA DE HIGIENE BUCAL, CONFECCIONADO EM RESINA EMBORRACHADA, COM DENTES FIXOS E ARTICULADOR UNID 1R\$ 251,44R\$ 251,44	Unidade	1,00	251,440000	251,440000	251,44

Lote: 21 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qty	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	21COMPRESSOR - COMPRESSOR DE AR TOTALMENTE ISENTO DE ÓLEO, COM CAPACIDADE PARA ATENDER 1 CONSULTÓRIO, MOTOR DE 2,0 HP, DESLOCAMENTO DE 170 L/MIN, RESERVATÓRIO REVESTIDO COM DRENO DE FÁCIL ACESSO, BLOCO COMPRESSOR EM ALUMÍNIO, MANÔMETRO ACOPLADO AO RESERVATÓRIO JUNTO A SAÍDA DE AR, VÁLVULA DE RETENÇÃO	Unidade	1,00	2.539,000000	2.539,000000	2.539,00

Lote: 26 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qty	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	26SELADORA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, MANUAL, COMPACTA, POSSUI UMA ALAVANCA PARA SELAR E UMA FACA DE DUPLO CORTE PARA CORTAR O PAPEL, LARGURA DA SOLDA 13 MM DE ACORDO COM O EXIGIDO PELA ANVISA, SOLDA ÚTIL 300 MM, POSSUI PROTEÇÃO PARA O SUPORTE DA FACA DE CORTE, ESTRUTURA EM AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA	Unidade	1,00	170,520000	170,520000	170,52

Lote: 37 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qty	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	37BISTURI ELÉTRICO - GERADOR COM POTÊNCIA DE 300W, MICRO CONTROLADO POR MICROPROCESSADORES CAPAZ DE LER A IMPEDÂNCIA DOS TECIDOS NOS MODOS BIPOLAR E CORTE, ALTERANDO A VOLTAGEM E A CORRENTE, MANTENDO ASSIM A CONSISTÊNCIA DA POTÊNCIA NOS DIFERENTES TIPOS DE TECIDOS, ISSO REDUZ A	Unidade	2,00	38.844,990000	77.689,980000	38.844,99



DISPERSÃO TÉRMICA NO

D&V Com de Material Hospitalar EIRELI 05.964.983/0001-08

Total do Fornecedor

4.235,40

Lote: 18 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	18FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS APARELHO DE LED PARA ATIVAÇÃO DA POLIMERIZAÇÃO DE RESINA COMPOSTA: UNID FOTOPOLIMERIZADORA (BATERIA, PAINEL DE CONTROLE E PONTEIRA DE LUZ LED PADRÃO); INTERVALO DO COMPRIMENTO DE ONDA 440 NM 480 NM; INTERVALO DO PICO DO COMPRIMENTO DE ONDA: 460 NM; RAMP PARA INTEN	Unidade	1,00	529,000000	529,000000	529,00

Lote: 22 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	22MOCHOS ODONTOLÓGICOS A GÁS: SISTEMA DE ELEVAÇÃO COM MOVIMENTOS A GÁS. ENCOSTO ANATÔMICO COM AJUSTE DE APROXIMAÇÃO E APOIO LOMBAR . BASE COM 5 RODÍZIOS. ESTOFAMENTO EM MATERIAL RÍGIDO E RESISTENTE. DENSIDADE ADEQUADA E ANTI-DEFORMANTE . ASSENTO COM ELEVAÇÃO CENTRAL E REBAIXAMENTO DAS BORDAS ANTERI	Unidade	1,00	388,000000	388,000000	388,00

Lote: 23 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	23NEGATOSCÓPIO ODONTOLÓGICO COM SISTEMA DE ILUMINAÇÃO FLUORESCENTE, BIVOLT; COM LUPA; DIMENSÕES APROXIMADAS DO VISOR: 325 X 210MMUNIDIR\$ 242,47R\$ 242,47	Unidade	1,00	242,400000	242,400000	242,40

Lote: 24 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	24BOMBA A VACUO - EQUIPAMENTO DE SUÇÃO DE ALTA POTÊNCIA QUE ABSORVE COM MAIS EFICIÊNCIA A SALIVA E RESÍDUOS. DEVE SER CONSTRUÍDA EM LIGA DE BRONZE/ALUMÍNIO COM ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO QUE PERMITA SUA OPERAÇÃO DIA APÓS DIA DE MANEIRA CONSISTENTE POR MUITOS ANOS. DEVE TER POTÊNCIA - 1/2	Unidade	1,00	2.398,000000	2.398,000000	2.398,00



HP, COM

Lote: 49 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qty	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	49SUPPORTO DE HAMPER - CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL REFORÇADO, COM RODÍZIOS, TAMPAS E SACO DE LONA LAVÁVEL. UNID2R\$ 359,47R\$ 718,94	Unidade	2,00	339,000000	678,000000	339,00

ANDRÉIA LORENZI-ME 17.189.700/0001-79

Total do Fornecedor

38.576,67

Lote: 20 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qty	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	20BIOMBO PLUMBÍFERO RETO C/ IMM DE CHUMBO - ARMAÇÃO EM AÇO - COM VISOR PLUMBÍFERO; ARMAÇÃO EM AÇO, DOTADO DE RODÍZIOS COM FREIOS; TAMANHO: 180X80CM. EQUIVALÊNCIA DE PB: IMMUNID1R\$ 3.886,74R\$ 3.886,74	Unidade	1,00	3.500,000000	3.500,000000	3.500,00

Lote: 39 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qty	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	39CAMA PPP COM MOVIMENTOS DE ELEVAÇÃO DE LEITO. APOIO DE PERNAS REMOVÍVEL, APOIO DE COXAS, CALCANHAR, MUNHEQUEIRAS E DISPOSITIVO PARA COLETA DE LÍQUIDOS. BASE DIVIDIDA EM NO MÍNIMO 4 SEÇÕES: DORSO, ASSENTO, PERNEIRAS E COMPLEMENTO DA PERNEIRA REMOVÍVEL. COM RODÍZIOS DE NO MÍNIMO 6 POLEGADAS DE DIÂM	Unidade	5,00	5.100,000000	25.500,000000	5.100,00

Lote: 40 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qty	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	40CARRO MACA AVANÇADO: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO REDONDO; LEITO FIXO ESTOFADO COM ESPUMA D26R REVESTIDO EM COURVIM - COR PADRÃO PRETO. CABECEIRA REGULÁVEL. ATRAVÉS DE CREMALHEIRA; REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE MANIVELA CROMADA E ESCAMOTEÁVEL; SISTEMA DE ELEVAÇÃO EM TUBO DE AÇO RETANGULAR; PA	Unidade	1,00	9.576,670000	9.576,670000	9.576,67

BLUE DENT COM. DE EQUIP. MÉDICOS ODONTOLÓGICOS EIRELI - ME 33.149.146/0001-52

Total do Fornecedor

320,00

Lote: 25 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação



Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	25JATO DE BICARBONATO: PEÇA DE MÃO, COM DEPÓSITO DE BICARBONATO ACOPLADO, TOAS AS PEÇAS METÁLICAS RESISTENTES À OXIDAÇÃO, TAMPA DO DEPÓSITO COM VISOR TRANSPARENTE, REGULAGEM DO FLUXO DE ÁGUA, ACIONAMENTO ATRAVÉS DO PEDAL DO EQUIPO, CONECTADO AO TERMINAL DO EQUIPO (ENCAIXE BORDEN). NÃO NECESSITA DE	Unidade	1,00	320,000000	320,000000	320,00

S & A Com. Varejista de Equip. Hospitalares ME 11.726.439/0001-12

Total do Fornecedor

87.900,00

Lote: 35 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	35APARELHO DE ANESTESIA - CARRINHO DE ANESTESIA - DESCRIÇÃO: APARELHO DE ANESTESIA, MONTADO EM CHAPA DE AÇO E POLIURETANO EXPANDIDO E PINTADO COM TINTA A PÓ ELETROSTÁTICA HÍBRIDA RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, COMPOSTO DE: 1 - RODÍZIOS DE 4", SENDO OS DIANTEIROS COM TRAVA. 2 - PROTEÇÃO EMBORRACHAD	Unidade	1,00	87.900,000000	87.900,000000	87.900,00

DIRCEU LONGO E CIA LTDA 92.823.764/0001-03

Total do Fornecedor

3.434,98

Lote: 47 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	47MÁQUINA DE COSTURA EM ZIG-ZAG COM AJUSTE DE PONTO, LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA, LARGURA MÍNIMA DO ZIG-ZAG DE 9 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO DO PONTO DE 5MM, CAPACIDADE MÍNIMA DE 2500 PONTOS POR MINUTO, MOTOR DE 1/3 HP OU SUPERIOR. UNIDIR\$ 3.434,98R\$ 3.434,98	Unidade	1,00	3.434,980000	3.434,980000	3.434,98

Pregoeira: Flávia Maria Carneiro da Costa